Ящики силовые серии ЯРП
	 Ящики силовые серии ЯРП(В) предназначены для нечастых коммутаций и защиты от токов короткого
замыкания в цепях трехфазного переменного тока напряжением до 380В, частотой 50Гц, с системой заземления TN-
S, TN-C-S.
	 Вид климатического исполнения УХЛ3 по ГОСТ 15150-69.
	 Ящики ЯРП(В) представляют собой сварную металлоконструкцию со степенью защиты IP21, IP31 или IP54, в
которой установлена монтажная панель с аппаратурой.
	 Ящики классифицируются по номинальному току и типоисполнению вводного аппарата. Ввод в ящики

L B
H
Структура условного обозначения ЯРП
ЯРП – ХХХ – ХХ – Х  УХЛ3
Буквенное обозначение
ящиков
Номинальный ток
вводного аппарата:
100 – 100А
250 – 250А
400 – 400А
630 – 630А
Степень защиты по
ГОСТ 14254-80:
21 – IP21
54 – IP54
Исполнение вводного
аппарата:
Р – рубильник
П - переключатель
Климатическое
исполнение по ГОСТ
15150-69
roy
ele
ktr
o.s
u
ООО Стройэлектро   г. Краснодар, 861  237-52-83 , 237-72-50
ООО Стройэлектро   г. Краснодар, 861  237-52-83 , 237-72-50
Структура условного обозначения ЯРВ
ЯРВ 11  М  – ХХ 1 – ХХ УХЛ3
Буквенное обозначение ящиков
Номер разработки
Модернизированная серия
Номинальный ток вводного аппарата:
31 – 100А
35 – 250А
Исполнение по схеме:
– трехполюсное исполнение
Степень защиты по ГОСТ 14254-80:
31 – IP31
54 – IP54
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69
Таблица 1